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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 30. september 2009 stillet følgende spørgs-
mål nr. 409 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 409:
”Vil ministeren oplyse, hvor mange midler der bruges på overførselsindkomster til 
ikke-danske statsborgere, gerne opdelt i forhold til EU-borgere og personer fra 3. 
lande på forskellige former for opholdstilladelse?”

Endeligt svar:
I 2008 udgjorde de samlede udgifter til arbejdsløshedsdagpenge, kontanthjælp, 
starthjælp, revalidering, forrevalidering, introduktionsydelse, sygedagpenge, ledig-
hedsydelse, førtidspension og efterløn i alt godt 93 mia. kr. Heraf udgjorde udgifter 
til ikke-danske statsborgere i 2008 i alt knap 6 mia.kr. 

Fordelingen på henholdsvis statsborgere fra EU/EØS, statsborgere fra Nordameri-
ka, Australien og New Zealand samt statsborgere fra øvrige lande fremgår af tabel 
1.

Tabel 1: Udgifter til forsørgelsesydelser i 2008 til ikke-danske statsborgere. Mio.kr.

kr.

Ikke-danske 
statsborgere,
I alt

Statsborgere fra 
EU/EØS

Statsborgere fra Nordame-
rika, Australien og NZ

Statsborgere fra 
øvrige lande

I alt 5.968 1.378 63 4.527
Anm.: Data omfatter statslige og kommunale udgifter til skattepligtige forsørgelsesydelser i 2008 til 
ikke-danske statsborgere. De forsørgelsesydelser, der er omfattet af opgørelsen er arbejdsløshedsdagpenge, 
kontanthjælp, starthjælp, revalidering, forrevalidering, introduktionsydelse, sygedagpenge, ledighedsydelse, før-
tidspension og efterløn. Udgifter til sygedagpenge omfatter udgifter til virksomheder og personer. Oplysninger om 
forsørgelsesydelser er baseret på oplysninger fra kommunale økonomisystemer samt Registeret for Arbejdsmar-
kedet (RAM). Statsborgerskab er opgjort på baggrund af oplysninger om statsborgerskab i CPR-registeret pr. ok-
tober 2009.
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Ikke-danske statsborgere er personer, som har statsborgerskab i et andet land, og 
som enten har opholdstilladelse i Danmark eller er fritaget fra krav om opholdstil-
ladelse i Danmark. I gruppen findes således flygtninge, familiesammenførte, per-
soner med opholdstilladelse på andet grundlag, fx arbejdstilladelse, og personer 
omfattet af EU/EØS-opholdsreglerne. Endvidere indgår nordiske statsborgere.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


